ふじみ衛生組合新ごみ処理施設建設ニュース

ｖｏＬ ３６  平成２３年 ９月発行

 ふじみ衛生組合（組織市：三鷹市・調布市）

 今月号のニュースは、第１６回地元協議会の傍聴及び地元協議会の公募委員募集の

お知らせ、そして、現在までの新ごみ処理施設建設工事の進捗状況を掲載しています。

１ 第１６回地元協議会傍聴のお知らせ

(1) 日 時：平成２３年９月２８日（水）午後６時３０分から

(2) 場 所：新ごみ処理施設現場事務所大会議室（ふじみ衛生組合敷地内）

２ 地元協議会の公募委員を募集

 別途、戸別配布のチラシでもお知らせしていますが、下記のとおり『ふじみ衛生組合地

元協議会委員』の公募委員を募集しています。

  『ふじみ衛生組合地元協議会』を平成２１年１１月に設置し、現在、地域住民の委員の皆

様と地域環境の保全を目的とする協定書の作成に向け協議を進めています。地域住民委員の

任期が２年となっているため、平成２３年１１月に委員の改選を行います。

  つきましては、町会・自治会等に加入していない方で、地元協議会の協議の場に参加して

いただける方を、下記のとおり募集します。

● 募集要領

   ふじみ衛生組合敷地境界から半径概ね５００メートルの町丁目（下記参照）にお住まいの

方で、町会・自治会等に加入していない方が対象です。公募委員に応募を希望される方は、

下記要領をご覧になり、お申し込みいただくようご案内いたします。

 １ 募集人員及び募集地域

区 分 三  鷹  市 調  布  市

募集人員（４人） ２人 ２人

お住まいの住所
下連雀八・九丁目、新川六丁目、

上連雀八・九丁目、野崎一丁目

深大寺北町四丁目、

深大寺東町六・七・八丁目

 ２ 応募期間  平成２３年９月１５日から平成２３年９月３０日まで

３ 委員の任期  平成２３年１１月４日から平成２５年１１月３日まで

 ４ 応募方法  下記のいずれかの方法で、お申し込みください。

       (1) はがきに『公募委員に応募する』旨と、住所・氏名・年齢・電話番号をご記入のうえ、

▼〒182-0012 調布市深大寺東町７－５０－３０ ふじみ衛生組合：新施設建設準備室宛

に郵送してください。

       (2) ファックスで、(1)と同じ内容を送信してください。

▼ファックス番号０４２－４８２－５４９１

       (3) メールで(1)と同内容を送信してください。

▼メールアドレス:fujimi@fujimieiseikumiai.jp

    ※ いずれの場合も、締切当日の消印有効です。申し込み多数の場合、公開抽選となります。

  この場合、応募者にご連絡いたします。

地  元  協  議  会

建 設 工 事 の 進 捗 状 況

■ ふじみ衛生組合地元協議会委員の全構成（総計３３人）

 １ 地域住民委員

(1) ふじみ衛生組合の敷地境界から半径概ね５００メートルに係る町会・自治会等から推薦を

受けた方（三鷹市１０人、調布市１２人 計２２人）

(2) 今回の公募による委員（三鷹市２人、調布市２人 計４人）

２ ふじみ衛生組合職員の委員（７人）

■ 開催内容

  平日の午後６時30分から約２時間、２カ月に１回程度開催する予定です。緊急の議題が

ある場合は、その都度開催する場合があります。他施設見学を、年１回程度行っています。

    建設現場では、工場の建築工事は、地上１階・２階部の工事を行っています。工場の機器

類工事（プラント）は、本年の７月下旬から地下１階部への搬入、据付に着手し、現在地上

部において搬入、据付を行っています。

煙突工事は、計画の高さ１００メートルに近づき、三鷹市、調布市の市域から、ふじみ衛

生組合の位置が分かるようになってきました。工事全体の進捗率は、約２６％です。

  【工事現場全景】    撮影日：平成 23年 9月 20日

問い合わせ：ふじみ衛生組合 新施設建設準備室

 担当：田中、深井

電話０４２－４９０－５３７４

      FAX ０４２－４８２－５４９１

ふじみホームページ http://www.fujimieiseikumiai.jp